АДМИНИСТРАЦИЯ

КРУГЛООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2016  №30-па
с.Круглоозерное

О проведении конкурса на лучшую усадьбу
В целях повышения уровня благоустройства и озеленения территорий населенных пунктов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области, повышения экологической культуры жителей муниципального образования, администрация Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Провести конкурс на лучшую усадьбу с 9 по 18 сентября 2016 года.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о конкурсе на лучшую усадьбу.

2.2. Состав конкурсной комиссии.

2.3. Смету расходов на проведение конкурса на лучшую усадьбу.

3. Обнародовать постановление путем размещения на стендах и досках объявлений.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Круглоозерного сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                          А.А. Савинкин
	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Круглоозерного сельсовета
Убинского района

Новосибирской области

от 08.09.2016 №30-па

П О Л О Ж Е Н И Е

о конкурсе на лучшую усадьбу
Цели и задачи

Целью конкурса является повышение уровня благоустройства и озеленения территорий населенных пунктов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области, повышение экологической культуры жителей муниципального образования.

Основные задачи:

развитие и поддержка творческих инициатив населения, коллективов организаций, предприятий и учреждений, независимо от организационно-правовых форм в эстетическом оформлении цветочными композициями улиц, садовых, придомовых и ведомственных территорий;

повышение интереса населения к флористике и ландшафтному дизайну;

привлечение жителей муниципального образования к непосредственному участию в озеленении и благоустройстве улиц;

формирование активной гражданкой позиции.

Сроки проведения конкурса

Конкурс проводится в период с 9 по 18 сентября 2016 года.

Финансирование конкурса

Финансирование конкурса осуществляется в соответствии с утвержденной сметой за счет средств бюджета Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области.

Участники конкурса

В конкурсе участвуют частные лица (жители муниципального образования), инициативные группы жителей, предприятия, организации и учреждения, различных организационно-правовых форм, предприятия малого и среднего бизнеса, подавшие заявки на участие в конкурсе.

Порядок проведения конкурса

Конкурс проводится администрацией Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области.

Критериями оценки являются:

общее художественное и эстетическое оформление усадьбы;

оригинальность и новизна выполненных работ;

использование природного камня для альпийских горок и альпинариев, использование скульптур, искусственных водоемов, фонтанов, оформление зон отдыха;
вклад в благоустройство и озеленение улицы.

Заявки на участие в конкурсе подаются в администрацию Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Убинский район, село Круглоозерное, улица Школьная, 10, телефон для справок 26 753 с 9 по 17 сентября 2016 года.
Заявка на участие в конкурсе должна содержать следующие сведения:

наименование участника конкурса;

адрес местонахождения цветника;

Ф.И.О. контактного лица (полностью);

контактный телефон.
Оценка результатов

Участники конкурса подают заявки до 17 сентября 2016 года.
Конкурсной комиссией производится объезд заявленных в конкурсе территорий.

Каждый член конкурсной комиссии заполняет оценочный лист в соответствии с утвержденными критериями. Максимальное количество баллов за каждый пункт – 5.
Окончательное распределение денежных средств призового фонда по призовым местам проводится на заключительном заседании конкурсной комиссии.
Подведение итогов конкурса

17 сентября 2016 года конкурсная комиссия определяет победителей конкурса с присуждением I, II, III места в каждой номинации в соответствии с критериями оценки и наибольшим количеством набранных баллов.

Победители конкурса награждаются ценным подарком.
Информация о времени и месте награждения будет дана дополнительно.
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Круглоозерного сельсовета
Убинского района

Новосибирской области

от 08.09.2016 №30-па

С О С Т А В

конкурсной комиссии

	Барбашова Е.С.
	-
	директор Муниципального казенного учреждения культуры «Круглоозерный социально-культурный центр» Убинского района Новосибирской области, председатель комиссии;

	Рольгайзер Т.А.
	-
	специалист по социальной работе Муниципального казенного учреждения «Центр социального обслуживания населения» Убинского района Новосибирской области;

	Наам Н.Ю.
	-
	заведующая хозяйством Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Родничок» Убинского района Новосибирской области;

	Савинкина И.Д.
	-
	документовед администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области.

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Круглоозерного сельсовета
Убинского района

Новосибирской области

от 08.09.2016 №30-па

Смета
расходов на проведение конкурса на лучшую усадьбу
Приобретение призов и подарков для вручения победителям конкурса – 4135,00 (четыре тысячи сто тридцать пять) рублей (смета МКУК «Круглоозерный СКЦ»).

Итого: 4135,00 (четыре тысячи сто тридцать пять) рублей.

Оценочный лист на лучшую усадьбу

	Ф.И.О.
участников
	Общее художественное и эстетическое оформление усадьбы
	Оригинальность и новизна выполненных работ
	Использование природного камня для альпийских горок и альпинариев, использование скульптур, искусственных водоемов, оформление зон отдыха
	Вклад в благоустройство и озеленение улицы

Максимальное количество баллов за каждый пункт – 5.